
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 212/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Autorizzazione alla ditta Internazionale Soc. Coop a transitare lungo via 
Mazzini e C.so Umberto e divieto di transito in Via Gabet.



IL DIRIGENTE

Premesso che con istanza prot.52013/23 del 8 maggio 2023, il sig.Gianluca Lasorella ha richiesto il
divieto di transito in via E.Viggiani per consentire il getto della fondazione della gru in relazione
all’autorizzazione rilasciata dal SUDE a seguito di istanza prot.30760 del 9/3/2023;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito, per permettere alla ditta,

incaricata dei suddetti lavori,  “Internazionale SOC COO” l’esecuzione del getto della fondazione in totale
sicurezza; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

AUTORIZZA
il giorno 10/5/2023 dalle ore 14.00 fino alle ore 16:00 

la  ditta  “Internazionale  SOC  COOP”,  a  transitare  lungo  via  Mazzini  e  corso  Umberto,  per
raggiungere  via  E.Viggiani  e  stazionare  con il  veicolo  della  ditta  citata,  in  deroga al  divieto  di
transito per veicoli superiori alle 3,5 Tonnellate;

D I S P O N E
il giorno 10/5/2023 dalle ore 14.00 fino alle ore 16:00 

il divieto di transito
in  via  E.Viggiani  nel  tratto compreso tra  il  civico  n.1  e  il  civico n.5,  dall’intersezione  con C.so
Umberto  I  all’intersezione  con  Via  Gabet,  come  da  planimetria  allegate  che  diventa  parte
integrante della presente ordinanza;

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza 
contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.19;

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:
Al  comando  di  Polizia  Locale,  all’Ufficio  URP,  Ufficio  Sport,  Prefettura  di  Potenza,  Questura  di
Potenza, Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)







DL ecobonus:

Arch. Donata M.R. Margiotta

Data 8 Maggio 2023















































































































































































DL sismabonus:

Prof Ing. Salvatore Margiotta

area occupazione suolo

 pubblico autorizzata

limiti divieto di transito

oggetto di richiesta

percorso arrivo mezzi

percorso allontanamento
 mezzi





Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0052127/2023 - U - 08/05/2023 13:40:31

Pagina 1 - potenza_0052127/2023


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E
	il divieto di transito
	in via E.Viggiani nel tratto compreso tra il civico n.1 e il civico n.5, dall’intersezione con C.so Umberto I all’intersezione con Via Gabet, come da planimetria allegate che diventa parte integrante della presente ordinanza;


